
ZARZĄDZENIE NR 535/2023 
WÓJTA GMINY GĄSAWA 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie określenia stawek czynszu najmu świetlic wiejskich stanowiących własność gminy Gąsawa 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2023 poz. 
40 t.j. ze zm. ) oraz uchwały Nr XI/64/2003 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 30 grudnia 2003 r. 
w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do ustalenia cen i opłat, sposobu ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Gminy Gąsawa zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Gąsawa i służą zaspokojeniu potrzeb mieszkańców 
wsi. 

2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej 
i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

3. Gmina Gąsawa jest właścicielem świetlic i ponosi koszty ich utrzymania. 

4. Administratorem świetlic wiejskich jest Gminny Ośrodek Kultury w Gąsawie. 

§ 2. 1. Nieodpłatnie ze świetlic wiejskich i ich wyposażenia mogą korzystać: 

1) placówki oświatowe prowadzone przez gminę, 

2) gminne jednostki organizacyjne – na cele związane z działalnością w zakresie kultury, kultury fizycznej, 
sportu i rekreacji, 

3) uczniowskie kluby sportowe z terenu gminy, 

4) stowarzyszenia, w tym kluby sportowe – na cele związane z realizacją zadań użyteczności publicznej na 
podstawie umów zawartych z gminą, 

5) organizatorzy imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem gminy bądź Wójta 
Gminy, 

6) sołtysi, rady sołeckie, ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, kółka rolnicze oraz inne 
organizacje społeczne działające w danym środowisku wiejskim – na organizowanie zebrań 
i spotkań. 

§ 3. 1. Odpłatnie udostępnia się świetlice podmiotom oraz osobom fizycznym na wydarzenia 
i imprezy okolicznościowe: w celach prywatnych (np. imprezy rodzinne), w celach komercyjnych (np. pokazy 
produktów, kiermasze, szkolenia). 

2. Wójt Gminy w uzasadnionych przypadkach ma prawo zwolnić organizatorów z opłat związanych z 
korzystaniem ze świetlicy. Zwolnienie może mieć również charakter częściowy. 

3. Opłata za korzystanie ze świetlicy obejmuje następujące składniki: 

1) Czynsz z tytułu eksploatacji pomieszczeń; 

2) Koszty zużycia mediów tj. energii elektrycznej, gazu, wody bieżącej wraz 
z odprowadzeniem ścieków, odpady, ogrzewanie. 

4. Ustala się następujące koszty wynajmu świetlic zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 1. Osoba zainteresowana wynajmem świetlicy zobowiązana jest do złożenia wniosku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Gąsawie. Wniosek o wynajem stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DA78027-1103-4CE9-B3A2-44F826D8DD5F. Przyjęty Strona 1



2. Osoba która otrzyma informacje o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o którym mowa 
w ust. 1 zobowiązana jest do podpisania umowy wynajmu pomiędzy najemcą a Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Gąsawie. Umowa o wynajem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3. Odpłatność za wynajem świetlicy stanowi dochód Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie, który 
rozliczyć należy przed dniem wynajęcia obiektu. 

§ 5. 1. Przy dokonaniu wynajmu najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji tytułem pokrycia 
ewentualnych kosztów zniszczenia sprzętu i sali w trakcie uroczystości. 

2. Kaucja wymieniona w ust. 1 podlega zwrotowi w całości w przypadku przekazania świetlicy bez 
zastrzeżeń. 

3. W przypadku, gdy wartość szkód przekracza wartość kaucji zabezpieczającej, najemca zobowiązany jest 
do pokrycia powstałej różnicy. 

4. Protokół zdawczo-odbiorczy wynajęcia świetlicy, który jest sporządzony przez pracownika Gminnego 
Ośrodka Kultury w Gąsawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 44/2015 Wójta Gminy Gąsawa z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 
określenia stawek czynszu najmu świetlic wiejskich gminy Gąsawa. 

§ 8. Zaradzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DA78027-1103-4CE9-B3A2-44F826D8DD5F. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 535/2023 WÓJTA GMINY GĄSAWA z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


